



## NOTAT

9. marts 2012

/ckg-dep

### Lovforslag i høring

Hermed sendes et lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov om ændring af lov om Vækstfonden (Ansvarlig lånekapital til små og mellemstore virksomheder mv.).

Det ligger inden for Vækstfondens nuværende formål at udbyde ansvarlige lån. Vækstfonden har imidlertid ikke i dag adgang til at finansiere udstedelse af ansvarlig lånekapital.

Med den brede politiske aftale om Udviklingspakken fra marts er det besluttet, at Vækstfonden skal have mulighed for at understøtte finansiering af vækst i sunde små og mellemstore virksomheder i form af ansvarlige lån inden for en ramme på 500 mio. kr. Med lovforslaget får Vækstfonden adgang til at optage lån til finansiering af sine aktiviteter med henblik på at finansiere udstedelse af ansvarlig lånekapital inden for en ramme på 500 mio. kr. Optagelse af lån ud over denne beløbsgrænse forudsætter Folketingets Finansudvalgs godkendelse. Vækstfonden kan endvidere ikke uden Folketingets Finansudvalgs godkendelse optage lån til andet end finansiering af ansvarlige lån.

Baggrunden er, at en del mindre og mellemstore virksomheder, herunder især ejerledede virksomheder, har vanskeligt ved at skaffe kapital. Da mangel på kapital ofte gør pengeinstitutterne tilbageholdende med at yde lån, kan det betyde, at virksomheder ikke kan gennemføre deres vækstplaner.

Vi er interesseret i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal fremsættes i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest søndag den 18. marts 2012 kl. 8.

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Erhvervs- og Vækstministeriet, Område 3 – Finansielle forhold og Vækstkapital, Slotholmsgade 10-12, 1216 København K, eller pr. e-mail til [evm@evm.dk](mailto:evm@evm.dk). Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til kontorchef Kasper Lindgaard på tlf. 33 92 31 58 eller fuldmægtig Christian Kejlskov Jørgensen på tlf. 33 95 46 49.

Med venlig hilsen

Christian Kejlskov Jørgensen  
Fuldmægtig